
  UCHWAŁA Nr XL/203/09
Rady Gminy Somianka

z dnia 27 listopada 2009 r.

w sprawie określenia zwolnień od podatku od nieruchomości

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 z późn. zm.) – Rada Gminy Somianka uchwala, co następuje:

1§ 1

Zwalnia  się  od  podatku  od  nieruchomości  budynki  mieszkalne,  położone  na  gruntach 
gospodarstw rolnych w rozumieniu przepisów ustawy o podatku rolnym.

                                                                        § 2

Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki i budowle, zajęte na wytwarzanie i 
dystrybucję wody oraz odprowadzanie ścieków, w tym sieci wodociągowe i kanalizacyjne.

                                                                    § 3

Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty i budynki lub ich części zajęte na potrzeby 
ochrony  przeciwpożarowej,  z  wyjątkiem  wykorzystywanych  do  prowadzenia  działalności 
gospodarczej.

§ 4

Zwalnia  się  od  podatku  od  nieruchomości  budynki  mieszkalne  lub  ich  części  stanowiące 
własność  osób,  z  których,  co  najmniej  jedna  jest  rencistą  lub  emerytem  z  ustawy  
o ubezpieczeniu społecznym rolników.

§ 5

Zwalnia  się  od podatku od  nieruchomości  budynki  i  grunty będące  własnością  Gminy,  z 
wyjątkiem wydzierżawionych i wynajętych innym podmiotom, z zastrzeżeniem § 6.

§ 6

Zwalnia  się  od  podatku  od  nieruchomości  budynki  i  grunty  będące  własnością  Gminy, 
wydzierżawione lub wynajęte dla potrzeb policji.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
   Rady Gminy

     /-/ Tadeusz Jacek Tolak


